



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA – CRO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 N.º 019/2023

COS

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA – CRO/BA, com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens nº111 13º andar Edifício Liz Corporate – Caminho das Árvores Salvador - BA, Cep: 41830-560, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o CNPJ **15.246.655/0001-11**, neste ato representado(a) pelo(a) por seu Presidente **Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga**, cirurgião dentista CRO 5172, CPF: 003.028.768-55, RG: 8633122 – SSP-SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 019/2023, publicada no DOU de 21/11/2023, processo administrativo nº 056/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

MCA

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender às necessidades do Conselho Regional de Odontologia Bahia, pelo período de 12 (doze) meses, especificado no edital de Pregão nº 019/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Prestador do serviço: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 35.962.061/0001-14, endereço: 1º Travessa 2 de julho de Periperi, nº001, Periperi, Salvador-BAHIA, CEP: 40.720-011, Telefone: (71) 3521-0842, (71)98180-4617 e (71) 98607-5167. Representante: Carine Oliveira Ferreira.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL	MARCA
1	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100%	PCT	600	R\$ 24,00	R\$14.400,00	REPORT

Esse documento foi assinado por Carine Oliveira Ferreira da Silva e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://portal.wesign.com.br/validate/AA9XT-EFYUU-8MBH2-BXR8R>





	<p>CELULOSE DE EUCALÍPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS.</p>					<p><i>COS</i></p> <p><i>MLA</i></p>
2	<p>PAPEL FOTOGRÁFICO, PAPEL BRILHANTE BRANCO, A PROVA D'AGUA, A4, 210MM X 297MM, 180 GRAMAS. PACOTE COM 50 FOLHAS</p>	PCT	10	R\$ 16,25	R\$162,50	M PRINT
3	<p>PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 200G PACOTE COM 50 FOLHAS</p>	PCT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	BAG
4	<p>NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS. CORES DIVERSAS. MEDIDA 3,8 CM X 5,0 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS. REFERÊNCIAS: POST IT OU NOTEFIX PCT</p>	PCT	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25	BRW



	C/ 4 BLOCOS					
5	NOTAS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS TAMANHO APROXIMADO DE 76 MM X 102 MM, COM 100 FLS. REFERÊNCIAS: POST IT OU NOTEFIX	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,0	BRW <i>COS</i> <i>MLA</i>
6	BOBINA DE PAPEL PARA REGISTRO DE PONTO PARA USO EM ECF 57MM X 40M 1 VIA	UND	20	R\$ 4,63	R\$ 92,60	MAXPRINT
7	BORRACHA. BORRACHA BRANCA, PLÁSTICA, PEQUENA. MEDIDAS APROXIMADAS: 4 X 2 X 1,5 CM. PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA. (MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL)	UND	12	R\$ 1,28	R\$ 15,36	MERCUR
8	CANETA ESFEROGRÁFICA A CRISTAL	CX	10	R\$ 34,38	R\$ 343,80	COMPACTOR





	PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIC						COS
9	LÁPIS PRETO. LÁPIS PRETO, GRAFITE Nº 2. CORPO SEXTAVADO, DE MADEIRA, MATERIAL CERÂMICO E APONTADO. DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. REFERÊNCIAS: FABER CASTELL, BIC	UND	12	R\$ 0,26	R\$ 3,12	LYKE	MLA
10	LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM PONTA DE FERRO, COM BOTÃO DE PRESSÕES E AVANÇO DAS MINAS SEM QUEBRÁ-LAS OU RETROCEDE-LAS; COM CLIP PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. CORES SORTIDAS – CAIXA COM 24 UND	CX	2	R\$ 87,50	R\$ 175,00	MAXPRINT	
11	PONTA GRAFITE 0,7 PARA LAPISEIRA, EM TUBO DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO COM	UND	10	R\$ 0,38	R\$ 3,80	MAXPRINT	



	TAMPA, COM 12 PEÇAS.					
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA (MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT) CX C/ 24	CX	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00	M PRINT <i>COS</i>
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA. COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER, BAIXO ODOR, CORPO DE PLÁSTICO. CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIAS: BIC, PILOT, FABER CASTELL	CX	1	R\$ 25,50	R\$ 25,50	BRW <i>MLA</i>
14	CLIPS 2/0 C/ 100UND	CX	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	ECCO
15	CLIPS 6/0 C/ 50UND	CX	50	R\$3,13	R\$ 156,50	ECCO
16	COLA BASTÃO DE 21G	UND	50	R\$ 3,63	R\$ 181,50	BRW
17	CORRETIVO FITA 5MMX10M (ROLLER) (MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC/MAXPRINT)	UND	15	R\$ 5,38	R\$80,70	MAXPRINT
18	EXTRATOR GRAMPO	UND	30	R\$ 1,88	R\$ 56,40	M PRINT



	ESPÁTULA GALVANIZADA					
19	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000	CX	80	R\$ 4,13	R\$ 330,40	MAXPRINT <i>COS</i>
20	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPOS 26/6	UND	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50	M PRINT <i>MCA</i>
21	PERFURADOR DE PAPEL. PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS. EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS 75G/M2, 80MM DE ALCANCE. CONTENDO BANDEJA/LIXEIRA E HASTE GRAMP LINE GE20, CIS P020 OU GENMES REF. 9730 REGULADORA DE PAPEL EM AÇO, COM FUNCIONAMENTO MANUAL. MODELO: P-840. REFERÊNCIAS: MERCUR PM30,	UND	20	R\$16,88	R\$ 337,60	M PRINT
22	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 6 FOLHAS DIMENSÕES DO	UND	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	BRW



	ITEM C X L X A 13 X 6 X 1,5 CM; ESTRUTURA BANDEJA COLETORA					
23	ELÁSTICO FINO. TAMANHO 18, AMARELO, EM BORRACHA NATURAL. TAMANHO APROXIMADO: 8,5 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: MERCUR	CX	20	R\$2,50	R\$ 50,00	PREMIER
24	FAIXA ELÁSTICA PARA PROCESSO	UNID	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	BAHIA
25	FITA ADESIVA LARGA 45MMX45M TRANSPARENT E EMBALAGEM COM 4 FITAS	CX	50	R\$10,00	R\$500,00	ADELBRAS
26	FITA ADESIVA DUPLA FACE, PACOTE DE 6, TRANSPARENT E, LARGURA 12MM. REFERÊNCIA: 3M, ADELBRAS	PCT	10	R\$ 33,75	R\$ 337,50	ADELBRAS
27	FITA ADESIVA ACRILICA ALTA RESISTENCIA DUPLA FACE, VHB, ADESIVO TRANSFERÍVEL , 4910, 19 MM X 20M	UND	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50	ADELBRAS
28	FITA	UND	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	KORETECH

COS

MLA





	SINALIZADORA ZEBRADA - FITA PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA SEM ADESIVO, COM ESPESSURA DE 0,03 MM, IMPRESSO EM DUAS CORES (PRETO/AMARELO E/OU VERMELHO/BRANCO) 70MM X 200M					COS MLA
29	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	CADERSIL
30	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO - MÍNIMO DE 80 FOLHAS, PARA USO DIÁRIO. COM CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA PARA GUARDAR ANOTAÇÕES E FOLHAS PAUTADAS, COM CAMPO PARA DATA, TAMANHO 140mm X 202mm, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M² (marca de referência: Tilibra)	UND	20	R\$ 33,75	R\$ 675,00	TILIBRA
31	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TILIBRA



	<p>UNIVERSITÁRIO – MINIMO DE 80 FOLHAS, PARA USO DIÁRIO. COM CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA PARA GUARDAR ANOTAÇÕES E FOLHAS PAUTADAS, COM CAMPO PARA DATA, TAMANHO 200mmX275mm, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M² (marca de referência: Tilibra)</p>						<p><i>COS</i></p> <p><i>MCA</i></p>
32	<p>AGENDA EXECUTIVA 2024 ESPIRAL DIÁRIA 12,9 X 18,7CM - CAPA PRETA</p>	UND	10	R\$ 31,25	R\$ 312,50	TILIBRA	
33	<p>PASTA “L”. FORMATO OFÍCIO MEDINDO 230MMX335MM, DE ESPESSURA 0,15MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO FOSCO, ANTIREFLEXO, NA COR CRISTAL, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE NA PRENSA DA PARTE INFERIOR DO MATERIAL. PACOTE COM</p>	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	ALAPLAST	



	10 UNIDADES. REFERÊNCIAS: DAC OU SIMILAR					
34	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENT E COR BRANCO COMPRIMENTO 315 MM LARGURA 210 MM CAPACIDADE 400 FL COM ELÁSTICO	UND	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80	ALAPLAST <i>COB</i> <i>MCA</i>
35	CLASSIFICADOR DE PVC COM GRAMPOS TRANSPARENT E COMPRIMENTO 315 MM LARGURA 210 MM CAPACIDADE 200 FL	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	ALAPLAST
36	PLASTICO (PLASTIFICAÇÃO) PARA CEDULA 66X99MM CX C/ 100	PCT	30	R\$ 25,00	R\$750,00	M PRINT
37	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO PCT C/ 50	PCT	5	R\$ 20,00	R\$100,00	ACP
38	RÉGUA ACRÍLICA. RÉGUA COMUM EM ACRÍLICO, TRANSPARENT E, CRISTAL, RÍGIDA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5CM DE	UND	15	R\$ 2,50	R\$37,50	WALEU



	LARGURA X 3MM DE ESPESSURA NA FACE NÃO GRADUADA, COM GRADUAÇÃO PRECISA (EM CENTÍMETROS/ MILÍMETROS), SEM MANCHAS OU BORRÕES, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. REFERÊNCIA: ACRIMET.						COS MLA
39	TESOURA. LÂMINAS EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO. TAMANHO 21CM (8 1/2"), APLICAÇÃO MULTIUSO/USO GERAL. REFERÊNCIA: BRW, DESART OU ARDECK.	UND	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90	BRW	
40	TINTA PARA CARIMBO ESPECIFICAÇÕES: - TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. - COR: PRETA; - CONTEÚDO: 42ML;	UND	10	R\$ 5,00	R\$50,00	STAR	
41	COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL COM BASE DE	UND	20	R\$ 37,58	R\$ 751,60	TRODAT	



	MICRO-POROSA COM TINTA ATÓXICA					
42	CALCULADORA SIMPLES DE MESA 20X13 CM	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	BRW <i>COS</i>
43	ORGANIZADOR DE MESA (PORTA CANETA, CLIPS, TESOURA).	UND	15	R\$ 13,13	R\$ 196,95	WALEU <i>MCA</i>
44	ORGANIZADOR DE MESA 2 BANDEJAS	UND	8	R\$ 44,99	R\$ 359,92	WALEU
45	ORGANIZADOR DE MESA DIAGONAL PRETO COR PIANO SELADO. REFERÊNCIA MAXCRIL	UND	5	R\$37,49	R\$187,45	WALEU
46	ESTILETE. MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, ESTRUTURA RESISTENTE. LÂMINA DE AÇO CARBONO, 18MM (LARGA). AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA. REFERÊNCIAS: BRW, DESART OU MASTERPRINT	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	M PRINT
47	PILHA ALCALINA AAA. PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA. TENSÃO 1.5V.	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00	MAXPRINT



	RECARREGÁVEL, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, CÁDMIO OU CHUMBO. REFERÊNCIAS: DURACELL OU PANASONIC.						COS
48	PILHA ALCALINA AA. PILHA ALCALINA, TAMANHO AA. TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, CÁDMIO OU CHUMBO. REFERÊNCIAS: DURACELL OU PANASONIC	UND	15	R\$ 1,63	R\$ 24,45	MAXPRINT	MCA
49	MOUSEPAD COM APOIO EM GEL E DESIGN ERGONÔMICO EM POLIURETANO (PU)	UND	30	R\$ 21,25	R\$ 637,50	MAXPRINT	
50	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO, FÓRMICA BRILHANTE E CHAPA METÁLICA. COM GANCHOS PARA PENDURAR EM PAREDES E COM SUPORTE PARA APAGADOR.	UND	6	R\$ 106,25	R\$ 637,50	STALO	



ESPESSURA 15 X 15MM, MEDINDO 70CMX50CM.					
--	--	--	--	--	--

COS

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

Nota Explicativa: Nos termos do Parecer nº 00001/2016/CPLCA/CGU/AGU não cabe reajuste, repactuação ou reequilíbrio econômico em relação à Ata de Registro de Preços, uma vez que esses institutos estão relacionados à contratação (contrato administrativo em sentido amplo).

MCA

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR:

3.1. O órgão gerenciador será o Conselho Regional de Odontologia da Bahia - CROBA.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



6.4.1. *A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.*

Nota Explicativa: *Suprimir o item quando inexisterem outros fornecedores classificados registrados na ata.*

COS

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

MCA

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará



7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

COS

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

MCA

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Nota explicativa: O Decreto n. 7.892/2013, não veda a celebração de termo aditivo contratual para o acréscimo dos quantitativos contratados. Entretanto, a Ata se diferencia do contrato por ser "...documento vinculativo, obrigacional, com característica de **compromisso para futura contratação**, onde se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas apresentadas" (TCU, Acórdão nº 531/2007, Plenário, Rel. Min. Ubiratan Aguiar, DOU de 10.04.2007). Por essa razão, não é possível o aditamento dos quantitativos da Ata de Registro de Preços, mas sim, apenas, dos contratos firmados.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o



8.4. *A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.*

COS

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MCA

Salvador/BA, ____ de _____ de 2023.

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 23/11/2023 11:20:24 -03:00

We Sign

**ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA**
Marcel Lautenschlager Arriaga
Presidente CRO 5172
CPF: 003.028.768-55
RG: 8633122 – SSP-SP

Assinado eletronicamente por:
Carine Oliveira Ferreira da Silva
CPF: ***.767.345-**
Data: 23/11/2023 10:52:23 -03:00

We Sign

**FORNECEDOR REGISTRADO: COFS COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI**
CNPJ: 35.962.061/0001-14
Representante legal: Carine Oliveira Ferreira da Silva
RG: 08.452.428-65 SSP/BA
CPF nº 825.767.345-53



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: AA9XT-EFYUU-8MBH2-BXR8R

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Carine Oliveira Ferreira da Silva (CPF *****.767.345-****) em 23/11/2023 10:52 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
201.50.155.93	Não disponível
Autenticação	
SMS (final 4617)	
V+NIS2CfTeqp/0coKSpxArjijxKiOUTGQLH9qcfkA3s=	
SHA-256	

- ✓ Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF *****.028.768-****) em 23/11/2023 11:20 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
177.51.229.253	Lat: -23,965981 Long: -46,336567
	Precisão: 1414 (metros)
Autenticação	
SMS (final 6364)	
z65D9KC9PI8tRczbbWhgoz46TdqKZTOwvdImDgu8Chc=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://portal.wesign.com.br/validate/AA9XT-EFYUU-8MBH2-BXR8R>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://portal.wesign.com.br/validate>